
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA
DECRETO SINDACALE

N. 4U Del fn NOV. 2016
OGGETTO: Nomina dell'Arch. Vincenzo Gitto quale Referente unico per il monitoraggio delle Opere
Pubbliche in sostituzione dell'ing. Giuseppe Celi.

IL SINDACO METROPOLITANO

VISTA la L.R. 4 agosto 2015, n. 15 "Disposizioni in materia di Liberi Consorzi comunali e Città
Metropolitane" nel testo modificato dalla L.R. 1 aprile 2016, n. 5;

ATTESO che le Città Metropolitane sono subentrate alle province regionali e che, a seguito della entrata in
vigore della L.R. n. 8 del 17.05.2016, il Sindaco del Comune di Messina ha assunto le funzioni di Sindaco
Metropolitano;

PREMESSO che, su richiesta del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria
Generale dello Stato , con Determinazione Commissariale n. 44 del 18.12.2014 è stato nominato l'ing.
Giuseppe Celi quale "Referente unico per il monitoraggio delle opere pubbliche con funzioni di raccordo
interno per produzione delle informazioni e per i rapporti con il MEF relativi all'invio dei dati alla Banca
Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) ed all'Associazione CUP-CIG al sistema SIMOG dell'AVCP"
come previsto dal D.Lgs. n. 229/2011 e dal Ministero dell'Economia e delle Finanze ;

PRESO ATTO che a decorrere dall'I maggio 2016, l'ing. Giuseppe Celi, Dirigente della III Direzione
"Viabilità Metropolitana" alla quale è incardinata l'attività di Referente di che trattasi, è stato collocato a
riposo giusta Determinazione n. 312 del 24.03.2016;

RICHIAMATA, altresì, la Determinazione Commissariale n. 22 del 13.04.2016 con la quale è stata
assegnata all'arch. Vincenzo Gitto, già titolare dell'incarico di dirigenza della IV Direzione "Servizi Tecnici
Generali " la dirigenza ad interim della III Direzione " Viabilità Metropolitana ";

RITENUTO, pertanto, opportuno nominare l'arch Vincenzo Gitto quale Referente unico per il monitoraggio
delle Opere Pubbliche in sostituzione dell'ing. Celi;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.
DECRETA

PRENDERE ATTO di quanto formulato in premessa che qui si intende integralmente riportato;

NOMINARE quale "Referente unico per il monitoraggio delle opere pubbliche con funzioni di raccordo
interno per produzione delle informazioni e per i rapporti con il MEF relativi ali 'invio dei dati alla Banca
Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) ed ali 'Associazione CUP-CIG al sistema SIMOG dell 'A VCP"
come previsto dal D.Lgs. n. 229/2011 e dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, l'arch. Vincenzo Gitto,
in sostituzione dell'ing. Celi già incaricato con Determinazione Commissariale n. 44 del 18.12.2014;

NOTIFICARE copia del presente provvedimento al Dirigente interessato e trasmettere al Segretario
generale, al Nucleo di Valutazione e al Collegio dei Revisori;
Dare, altresì, comunicazione della suddetta nomina al Ministero dell'economia e delle Finanze -
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato.

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, all'Albo pretorio informatico e
nella sezione "Amministrazione Trasparente".

IL SINDACO METROPOLITANO
j (RenatoACCORINTI)


